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Op 12 september 2011 zijn bij de raadsgriffie vragen binnengekomen van de heer George Hanna van de fractie PvdA gericht aan de voorzitter van de Raad op grond van ex artikel 38 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de Raad. Het college van Burgemeester en Wethouders beantwoordt de vragen als volgt.

Betreffende beantwoording schriftelijke vragen van de heer George Hanna (PvdA) inzake het teruglopend fietsgebruik in Enschede en de positie van de fiets in Enschede.

Naar aanleiding daarvan de volgende vragen aan het college van B&W:

	Vraag 1:

	Onderschrijft het College van B&W nog steeds het uitgangspunt dat fietsen ruimte creëert voor noodzakelijk autogebruik waardoor de bereikbaarheid het best gewaarborgd is?

	

	Antwoord:

	Ja, in de mobiliteitsvisie hebben we aangegeven dan het noodzakelijk is dat het interne verkeer meer dan nu gebruik gaat maken van het openbaar vervoer, de fiets en lopen, zodat de (externe) bereikbaarheid van de 2 economische kerngebieden Enschede-centrum en Enschede-west kan worden verbeterd voor bezoekers en werknemers van buiten Enschede. 


	Vraag 2:

	Is het College van B&W met ons van mening dat stimuleren van fietsgebruik voor binnengemeentelijke verplaatsingen nog steeds een belangrijke doelstelling is vanuit meerdere overwegingen?

	

	Antwoord:

	Ja, we onderkennen het belang van de fiets in Enschede. Het bevorderen van het fietsgebruik draagt niet alleen bij aan de bereikbaarheid, maar ook aan leefbaarheid, verkeersveiligheid, milieu en gezondheid.


	Vraag 3:

	Is het College van B&W net als de PvdA bezorgd over het afnemende fietsgebruik in Enschede?

Op welke termijn kan de gemeenteraad voorstellen verwachten op dit punt?

	

	Antwoord:

	De afname van het fietsgebruik is in de afgelopen jaren beperkt in Enschede. We zien een lichte daling van het fietsgebruik maar ook een stabiel auto- en OV-gebruik en een toename van het aandeel lopen. In de fietsvisie zal verder op deze modal-splitcijfers worden ingegaan De verwachting is dat eind dit jaar de fietsvisie gereed zal zijn, inclusief een uitvoeringsplan voor de komende jaren, waarin aan de raad voorstellen zullen worden gedaan om het fietsgebruik te bevorderen. 


	Vraag 4:

	Is het College van B&W bereid te onderzoeken welke factoren aanleiding zijn voor het afnemend gebruik van de fiets in de binnenstedelijke verplaatsingen?

	

	Antwoord:

	Ja, in het kader van de fietsvisie is in juli 2011een stadspeiling verricht die gedetailleerder inzicht geeft in de belangrijkste beweegredenen van de Enschedese bevolking om de fiets wel of niet te gebruiken en welke maatregelen/knelpunten zij thans ondervinden. 


	Vraag 5:

	Kan het College van B&W in zogenaamde referentiegemeenten (Groningen, Zwolle, Haarlem, Tilburg) achterhalen welke beleidsintensiveringen daar hebben plaatsgevonden die geleid hebben tot een hoger fietsgebruik in de afgelopen jaren?

	

	Antwoord:

	Ja, in de fietsvisie wordt ook gekeken naar de aanpak en de fietsprojecten in bovengenoemde steden. Wel dient op voorhand aangegeven te worden dat lokale verschillen, zoals bevolkingssamenstelling, geografische en ruimtelijke structuur, e.d. mede bepalend zijn voor het hoger aandeel fietsverkeer in deze steden. 


	Vraag 6:

	Kan het College van B&W in samenspraak met de lokale afdeling van de Fietsersbond voor de gemeenteraad op een rij zetten welke maatregelen de neergaande tendens kunnen ombuigen?

	

	Antwoord:

	De fietsvisie wordt in nauwe samenwerking met de Fietsersbond Enschede, de Regiopolitie Twente, de Stedelijke Ouderverkeersraad en de Regio Twente ontwikkeld. De visie zal worden voorzien van een fiets- projectenlijst. Deze projectenlijst zal zich richten op zowel de kwaliteit van het bestaande fietsnetwerk als ook  ontbrekende fietsschakels. Verder zal uitbreiding van fietsenstallingen en promotie van de (elektrische) fiets, doelgroepenbeleid, onderdeel zijn van deze fietsvisie. 


	Vraag 7:

	Is het College van B&W met ons van mening dat Enschede haar voortrekkersrol op het terrein van Fietsbeleid weer moet heroveren?

	

	Antwoord:

	Zoals we bij de vragen 1 en 2 hebben aangegeven onderschrijven we het belang van de fiets in Enschede.
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